
SEXTA-fEirA, 20 dE fEVErEirO dE 2009 9
Diário Oficial

Executivo  4
os Conselheiros Regionais do PTP, participar de Audiência 
Pública para debate da Construção do Hospital do Pronto 
Socorro Municipal de Ananindeua.
  

Nº Nome MATRÍCULA Cargo Período Nº de Diárias

01 Edson de Souza Muniz 5719953/1 Assessor
17 a 19.02.09
02 e 03.03.09

06, 09 e 10.03.09
04

MARGARIDA DO COUTO DIAS
Diretora Administrativo-Financeira.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº DO TERMO ADITIVO: 2º T.A.
Nº DO CONTRATO: 005/2008

Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de locação de veículos tipo passeio, 
motor 1.0, sem motorista e kilometragem livre, visando atender 
as demandas da SEPOF.
Valor do Contrato Original: R$ R$ 61.920,00
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico
Partes: Secretaria de Estado de Planejamento , Orçamento e 
Finanças - SEPOF x Norauto Rent a Car Ltda.
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de Prazo e 
Ajuste de Valor.
Valor: R$ R$ 82.431,00
Data da Assinatura: 13/02/2009
Vigência do Aditamento: 13/02/2009 a 12/02/2010
Dotação Orçamentária: 19101.04.121.1228.4834 - 
Implementação das Ações Participativas.
Fonte de Recurso: 0101
Ordenador Responsável: José Júlio Ferrreira Lima
Aditivos Anteriores: 1º TAC - Acréscimo de valor.
Endereço do Contratado: Av.Gentil Bittecourt,nº 2086 - São 
Braz - CEP : 66.063-090 - Belém/Pa
Data da Publicação: 09/05/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº DO TERMO ADITIVO: 2º T.A.
Nº DO CONTRATO: 004/2008

Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada para 
a prestação de serviços de locação de 04 veículos, tipo utilitário, 
cabine dupla, com caçamba, motor 2,5 diesel e uma pick-up 
cabine fechada, motor 2.5 a diesel, sem motorista e km livre 
e seguros total, visando atender as demandas da SEPOF, em 
Belém e toda extensão do Estado do Pará
Valor do Contrato Original: R$ 274.000,00
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico
Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e 
Finanças - SEPOF, CNPJ nº 05.090.634/0001-04 e BRAZ & BRAZ 
LTDA., CNPJ nº 10.251.429/0001-05.
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de prazo e 
reajuste de valor.
Valor: R$ 364.762,50
Data da Assinatura: 13/02/2009
Vigência do Aditamento: 14/02/2009 a 13/02/2010
Dotação Orçamentária: 19101.04.121.1228.4834 –  
Implemantação das Ações Participativas.
Fonte de Recurso: 0101
Ordenador Responsável: José Júlio Ferreira Lima
Aditivos Anteriores: 1º T.A. - Acréscimo de valor.
Endereço do Contratado: Av. Senador Lemos, nº  846, Bairro - 
Umarizal - CEP 66.050-000 - Belém/Pará.
Data da Publicação: 09/05/2008

SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA Nº  059 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2009

I - CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS, no valor de R$ 
4.000,00 (qUATRO  MIL  REAIS), em nome do servidor 
hELI DE SOUZA SANTOS, ocupante do cargo de Gerente de 
Serviços Gerais, matricula nº 0005517/1, para atendimento de 
despesas emergenciais de custeio, no período de 60 (sessenta) 
dias, a contar da data do recebimento sendo: R$ 2.000,00 
(DOIS MIL E REAIS) – 339030 – para Material de Consumo 
e R$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS) – 339036 – para Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Física.

II –  O prazo para encaminhamento da prestação de contas é 
de 30 (trinta) dias, após o período de aplicação, sujeitando-se a 
tomada de contas, se não o fizer no prazo determinado.
REGISTRE-SE, PUBLIqUE-SE E CUMPRA-SE.
FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA MELO FILHO
Secretário de Estado de Obras Públicas

LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº  060 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2009

CONCEDER 23 (VINTE E TRÊS) dias de Licença Por Motivo 
de Saúde, ao servidor PAULO FRANCINETTE MARqUES, 
matricula nº6661/1, ocupante do cargo de Engenheiro no 
período de  05/02/2009 a 27/02/2009 .
REGISTRE-SE,  PUBLIqUE-SE E CUMPRA-SE
JEANNE DO SOCORRO VIDAL BICO
Diretora Administrativa

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA 02/2009
Objeto: Construçãode Complexo Esporte Participativo – CEP, 
em Santarém, neste estado.
Data da abertura: 25 / 03 / 2009
horário: 10h
Local: Tv doChaco, 2158 - Bairro do Marco - Belém do Pará. 
Para a obtenção do edital énecessário um CD-R virgem 
e lacrado, bem como carta de apresentação da Empresa 
interessada.  Outras informações podem ser obtidas noendereço 
acima ou pelo telefone (91) 3183-0032, no horário de 8 h às 12 
h.
Fonte de recurso:
Oriundos do Tesouro Estadual
Data da assinatura: 20 /02/2009
Ordenador responsável:
Paulo Sérgio Bastos Andrade -Presidente da CPL

EXTRATO DE LICENÇA PRÊMIO
PORT. Nº 14/DAF DE 18.02.09

Nome: JOÃO SANTOS SILVA
Matricula: 2028840/1
Função: Braçal
Lotação: 1º Núcleo Regional
Período: 02.03. a 28.08.09
Triênios: 01.09.85 a 31.08.88, 01.09.88 a 31.08.91 e 01.09.91 
a 31.08.94
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
joão Batista de Melo Bastos
Diretor Administrativo e Financeiro
EXTRATO DE FÉRIAS
PORT. Nº 15/DAF DE 19.02.09
Assunto: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores desta Secretaria, conforme escala abaixo:
 

NOME
 

MATRÍCULA
 

PERÍODO DE
GOZO

PERÍODO
AqUISITIVO

Alba Lúcia Ferreira de Oliveira 3274870/1 02.03 a 
31.03.09 2007/2008

Alfredo Francisco Bastos 582816/1 02.03 a 
31.03.09 2008/2009

Ana Lúcia Cabral Gomes 3276104/1 02.03 a 
31.03.09 2007/2008

Antônio Luis Silva dos Santos 3271200/1 02.03 a 
31.03.09 2007/2008

Antônio Silva Damasceno 5104645/1 02.03 a 
31.03.09 2007/2008

Benedito Gomes de Araújo 2039354/1 02.03 a 
31.03.09 2007/2008

Carlos Alberto Santos Oliveira 57176385/1 02.03 a 
31.03.09 2008/2008

Djalma Brito Ferreira 5011027/1 02.03 a 
31.03.09 2007/2008

Ernani Lisboa Coutinho Junior 3276767/1 02.03 a 
31.03.09 2006/2007

João dos Anjos da Cruz Pantoja 2035642/1 09.03 a 
07.04.09 2007/2008

José Carlos Rodrigues 2034689/1 02.03 a 
31.03.09 2008/2009

José Maria da Luz Santana 3277810/1 02.03 a 
31.03.09 2006/2007

Leônidas Alves dos Santos 3272508/1 02.03 a 
31.03.09 2007/2008

Miguel Chaves Pereira 2040662/1 02.03 a 
31.03.09 2008/2009

Neily Auad Thijm 3275086/1 02.03 a 
31.03.09 2008/2009

Nelson Alves Pereira 3278271/1 02.03 a 
31.03.09 2007/2008

Orlando Borges da Silva 3271455/1 09.03 a 
07.04.09 2008/2009

Paulo Américo Sales de Lima 3275213/1 11.03 a 
09.04.09 2007/2008

Rômulo Alex Martins Pantoja 57176356/1 02.03 a 
31.03.09 2008/2008

Ronaldo Furtado Pessoa 3274578/1 02.03 a 
31.03.09 2007/2008

Sergio Nazareno Marques Correa 3278018/1 02.03 a 
31.03.09 2008/2009

Antônio Albuquerque de Magalhães 2043785 02.03 a 
31.03.09 2007/2008

Carlos Alberto Rodrigues dos 
Santos 2031779/1 02.03 a 

31.03.09 2007/2008

João Ferreira Gomes 2045907/1 02.03 a 
31.03.09 2007/2008

Manoel Ferreira do Lago 2044994/1 02.03 a 
31.03.09 2007/2008

Manoel Rangel Neves 2048256/1 02.03 a 
31.03.09 2009/2009

Raimundo Alves Brandão 2033267/1 02.03 a 
31.03.09 2007/2008

Raimundo de Melo Monteiro 2029693/1 02.03 a 
31.03.09 2007/2008

Ronaldo Paiva Carlos 2032236/1 02.03 a 
31.03.09 2007/2008

Sebastião Brito de Araújo 2045621/1 02.03 a 
31.03.09 2008/2009

Antônio Maia de Brito 2041731/1 02.03 a 
31.03.09 2007/2009

Antônio Sérgio Ferreira neves 2039516/1 02.03 a 
31.03.09 2007/2008

Benedito Cardoso dos Santos 2039532/1 02.03 a 
31.03.09 2008/2009

Edimilson Reis dos Santos 2039680/1 02.03 a 
31.03.09 2007/2008

Francisco de Assis P. do 
Nascimento 2035090/1 02.03 a 

31.03.09 2007/2008

Francisco Teixeira Pavão 2039850/1 02.03 a 
31.03.09 2008/2009

João Flores de Sousa 2038153/1 02.03 a 
31.03.09 2007/2008

João Nascimento Filho 2040018/1 02.03 a 
31.03.09 2007/2008

José Maria Neto 2033887/1 02.03 a 
31.03.09 2008/2009

José Maria Pantoja de Oliveira 2038595/1 02.03 a 
31.03.09 2008/2009

José Ribamar de Abreu 2040310/1 02.03 a 
31.03.09 2007/2008

Manoel Duarte Pinheiro 2033950/1 02.03 a 
31.03.09 2008/2009

Raimundo Nazareno da Silva 2043521/1 02.03 a 
31.03.09 2007/2008

João de Melo Campos 2049686/1 02.03 a 
31.03.09 2008/2009

José Ribamar de Oliveira 2040310/1 02.03 a 
31.03.09 2007/2008

Rubens Lopes Sousa 2049341/1 02.03 a 
31.03.09 2007/2008

Maria da Graça Santos e Santos 2024829/1 02.03 a 
31.03.09 2008/2009

Antônio Lima dos Santos 2035162/1 02.03 a 
31.03.09 2007/2008

Antônio Rocha de Oliveira 2035172/1 02.03 a 
31.03.09 2007/2008

José Souza das Neves 2035251/1 02.03 a 
31.03.09 2007/2008

Marcos Manito de Souza 2045010/1 02.03 a 
31.03.09 2007/2008

Raimundo Paiva Filho 2046571/1 02.03 a 
31.03.09 2007/2008

Raimundo Nonato de Pinho Braga 2027771/1 02.03 a 
31.03.09 2007/2008

Benedito Farias de Aragão 2035910/1 02.03 a 
31.03.09 2007/2008

Raimundo de Sousa Albarado 2036860/1 02.03 a 
31.03.09 2007/2008

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
JOÃO BATISTA DE MELO BASTOS
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 006/2009-CIDS DE 16/02/2009
A COORDENADORA DE COOPERAÇÃO INTERNACIONAL PARA O 
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, no uso de suas atribuições 
legais,
RESOLVE:
CONCEDER, aos servidores lotados na CIDS, FÉRIAS regulares, 
conforme especificações abaixo:


